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tehtY Suomen Teosof isen Seuran
VI:ssa vuosikokouksessa Tuonen-
kylässä (OulunkYlässä) temPPe-
lissä kesäkuun 22-24 P:nä 1913'

n, 
r kokousPäivä:

1 §. Kokou,s aikoi tenrppelissä klo 11 a.-p. urkuharnt'o'nin

soitolia. Yakava ja liarr,as tunneltna vaitasi osanottajat, kun

he ensi kertaa istuivat koruttouran rnutta kodikkaan temp'pe-

lin katon ai'la vuosikoko'usta viettätnässä'
soiton jäikeen ylisihteeri piti seuraavan tervehdyspuheen:

Suomen Teosof isen Seuran vlisihteerinä lausun teidät kaikki
tervetulleiksi tähän metdän seuramme 6:nteen vuosikokoukseen ja

samalla tervetulleiksi ensi kerran meidän kokoussaliimme, meidän
omaan temppeliimme. Temppeleitä on palion maailmassa, kirkkoj4
on paljon, ja meidän täytyy hetkeksi muistuttaa mieleemme, min-
kätähdän meillä on oma temppelimme, minkätähden me olemme
pitkin matkaa hartaasti toit-oneet, että kerran saisimme krlko,-rntua
omassa huoneustossa, omassa majassa. - I,Iinkätähden me oiemme
tätä toivoneet? Ensimäinen sYy on S€, että ne temppelit, ji;ita on
maailmassa olemasSa, eir,ät ainakaan vielä oääsiä meitä ()Iriien
muuriensa sisäpuolelle. Toinen sYV oll Se, että totuuden sana ei
aina kaiu noista temppeleistä, että me olemme päinvastoin tottuneet
ajattelemaan, että kirkoissa ia temppeleissä saadaan ku,-rlla prrljon,
joka erehdyttää ja vie ihmisiä harhaan. Ainakaan liissä ei muussa
kuin poikkeustapauksessa kuulla totuuden sanaa, joka lähtisi suo-
raan Salaisesta Veljeskunnasta, Ifestarien luota. Me uskomme ja
tiedämme, että on olemassa maapallollamme Salainen Vetjeskunta,
joka alkuaan aina seisoo iokaisen uskonnollisen, iok'ti,,;eu totttulta
tavottelevan iiikkeen takana. Ilutta me myös tiedämme, että tämä
Salainen Veljeskunta, jota ensin on muistettu uudessa uskorrnolli-
sessa, totuutta tavotteler.assa liikkeessä, on sitten myöhemmin jou-
tunut unohduhsiin, niin että ihmiset, jotka vaeltavat maailmassa
ia käyr,ät kirkoissa, eivät tiedä, että Salainen Veljeskunta on ole-
massa. He eivät enää saa kuulla, että ihminen voi kehittyä mes-
tariksi, he eivät saa kuulla, että ihmiskunta voisi olla välittömässä
vhtevdessä Valkoisen Veljeskunnan kanssa.

Ja sentähden, että tämä sanoma ei kuulu kirkoista, sentähden
me, jotka nvkvaikana olemme taas saaneet kuulla, että Valkoinen
Velieskunta on olema,ssa, joista moni on päässyt tietoon si,itä,
että Salainen Veljeskunta on olemassa. että se on valkoisena valtana
koko tämän meidän ihmiskuntamme takana, sentähden me olemme
toivoneet, että meillä olisi oma temppeli, että meitlä olisi oma huorre,
ionka voisimme vihkiä suorastaan Heidän palvelukseensa. Ja nyt
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meillä on toteutunut tässä määriu meidän unelmamme. Tä11ä tavoin
se nyt on toteutunut, tällainen on meillä n)'/t se temppeli, jota me
olemme ikär,öineet. Tällainen se nYt on alkuperäisessä kunnos-
saan; tulee ehkä muuttumaan, tulee ehkä kaunistumaan tulevaisuu-
dessa, mutta toistaiseksi se on tällainen.

Nyt olemme ensi kerran täällä koolla, nYt ensi kerran' vietämme
vuosikokouksen omien seinäimme sisäpuolelia. Ulkona on Jumalan
aurinko iloisesti paistamassa, linnut r-isertär-ät ja kesä on täydessä
kukoistuksessa. Meidänkin sydämemme ovat tä-vnnä iloa ja riemua
siitä, että taas olemme joukko ystär-iä kokoontuneet päättämään
yhteisistä asioista ja että teosofisen liikkeemme sielulla on oma
koti Suomessa. Meidän iäytyy kaikkien -r.hdessä s-\'dämestämme
rukoilla, että se Valkoinen Veljeskunta, jonka pah-elukseen me
pvhitämme tämän temppelin, se Valkoinen Yeljeskunta, jonka sano-
maa me tahdomme tässä julistaa, se Valkoinen \reljeskunta, johoit
kaikki Mestarit kuuluvat, antaisi siunaar.an kätensä Ier-ätä tämän
meidän maiamme tläpuolella, niin että Heidän äänensä tässä kai-
kuisi, että Heidän sanansa tässä huoneessa kuuluisivat ! Kun
tässä olemme koolla, tävttvköön meidän sydämemme, sielumme ja
hen'kemme Heidän puhtaalla tahdollaan, Heidän rakkaudellaan,
Heidän viisaudelllaanl \raikuttakoon Heidän voimansa meidän
mieleemme, kun me olemme tässä temppelissä, että me sitten, kun
iähdemme tästä ulos, kannamme mukanamme tiedon siitä, että
hengessänr-me edes hetkeksi olemme olleet yhtel,flsssä todellisen
salais,en maailman kanssa. Ja niin minä julistan tämän 6:nnen
vuosikokouksen alkaneeksi ja tervehclän teidät terr etulleiksi.

Sitten seurasi mietiskellr.
Tämän jälkeen astuivat korokkeelle rr-at Ida af Hällström

ja Tlrlrng Vuorenjuuri lrllä[täen \rlisi]rteerin Suo,men teoso,f,ien
y,hteisellä adressilla. Adressia ojentaessaan ylisihteer,iire
yleisön seisoessa -- lausui rva vuorenjuuri suomeksi seuraa-
vaI sanat:

Kunnioitettu ylisihteerimme!,Tässä r'uosikokouksessa, ioka teh-
tär,äänsä vihkii tämän temppelin, yhden sinun kaunäimmista
unelmistasi, ot at Suomen teosofit tahtoneet Sinulle ilmaista kiitoi-
lisuutensa ja rakkautensa. Salii minun satojen puolesta ojentaa
Sinulle tämä arlressi suorittamasi työn tunnusiukseksi

,Suomen Teosofisen Seuran ylisihteeri pekka Ervast.
Ijäinen totuus, tunkeu kansamme sydänjuuöe,n asti, että sinäja se kerran olisitte yhtä.
Siunattu olkoon Ylisihteerimme Sinun ihnoittajasi.

Suomen teosofil. 22. 6. 1913. »

Adressin oli tekstannut rouva Hilkka tr'inne kaksilelrtiselie
pergamentiiie, ionka si,säsivuiila oli r. s:n merkki ja mainittu
teksti. Kannet oli varustettu kuliatulla kehl'kse1lä. ja pekka
lirvastin ninrellä.

Ylis,ihteeri kritti adressin autajia seuraar-in sanoin:
- En voi nl.l löytää sanoia ilmaist.akseni kiitolrisuuttani siitä, että

olette tällä kauniilla ia ansaitsemattomalla tar-alla tahtoneet muistaa
tvötäni täällä suomessa. se tvö ei ole koskaan odottanut mitäänpalkkaa. se on lähtenvt suöraan sr-dämen iakkaudesta. Mi^a
rakastan tätä kansaa.

Sitten piti rrra Häliström seuraavan ruotsinkielisen puheen
syvästi liikutetuin rnieliri:
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siinä kunnianosotuksessa, ioka tässä r,trosikokouksessa suodaan

Suomel T. S:n iohtajalle ja ylisihteerille Pekka Ervastille, lienee

;;,k;llr"; tefraa"pieni histbriatlinen yhteenveto teosofisen liikkeett
svnnystä Suomessa ia näyttää, kuinka pieni kipinä sytytti sen valon,
joka nvt on levinnvt vli suuren osan maatarrtme.

Pari vuosikymmenta sitten oli Helsingissä pieni ruotsalainen
piini, iossa muutamia henkilöitä kokoontui teosof iaa tutkimaan.
Tämän' keskuksen muodosti aluksi vhden ainoan perhe.en jäsenet.
Siinä isä ia äiti, isoäiti ja kaikki lapset kannattivat teosofisia aat-
teita. Muiden jouokossa, jotka tähän liittvivät, rnainittakoon kam-
reeri Heliner, jokz lämpimästi suosi teosofista kirjastoa (Teosofiska
Biblioteket). Tässä kirjastossa oii aluksi vain pikkukidoja, nYt se

on alkuperäiseen kokoonsa verrattuna kasvanut tavattomasti 1a
auttaa suuresti r,leisön tutustumista teosojiaan. Sillä on laaja
kokoelma kirjallisuutta molemmilla kotimaisilla 7a ulkomaisilla
kielillä ia siinä, käv'vhtä hvviä hienosti sivistyneitä kuin elämän
kvsvmvksiä pohtivia työläisiä.

Muista tuon keskuksen jäsenistä mainittakoon insinööri AIb.
Backman ja ennen kaikkea Pekka Err.ast, joka nuoruutensa koko
innolla antautui teosofian tutkimiseen ja sen le,n'ittämiseen. Ne
julkiset esitelmät, jotka hän tähän aikaan piti ruotsin kielellä, olivat
niin puhtaita, niin avomielisiä ja kaikesta personallisesta värityksestä
vapaita, että vielä monien vuosien kuluessa saattaa kuulla ihmisten
kertovan, kuinka ihmeellinen tenho oli heidät vallannut. Suuri osa
tästä johtui mvöskin esittäjän puhtaasta ja eheästä personallisuu-
desta.

Pidettiin myös pienempiä kokouksia, joihin kokoontui yhä
useampia ruotsalaisia asianharrastaiia. Nämä kokoukset olivat
ainakin vasta-alkaiille kuten allekiriottaneelle erinomaisen
herättär,iä. Niissä keskusteltiin - 

ja aluksi monilla vastaväitteillä

- siitä odottamattomasia ia ihmeellisestä, mitä teosofia toi muka-
naan ja iohon oli ensin niin vaikea mukautua. Pekka Ervast oli
silloin enimmäkseen se, ioka tulkitsi ia selitti tätä uutta elämän-
katsomusta ia iakoi »sitä vettä, mitä janottiin», kuten muuan
mukanaoliia lausui.

Kuitenkin tämä oli liian pieni piiri sille, joka oli ottanut teosofian
julistamisen elämäntehtäväkseen. Pekka Ervast matkusti Ruotsiinja siellä hän pvvnnöstä teki esitelmämatkoja. Mutta kun häntä
pvvdettiin kokonaan asettumaan siihen maahan työtä tekemään,
kieltäytvi hän, sillä hän kaipasi takaisin rakastettuun kotimaahansa.

Valmistuksena siihen liikkeeseen, mikä nyt on syntynyt suo-
menkielisen kansan koskuudessa, voidaan pitää suomalaisen viikko-
lehden ,Uuden Ajan» iulkaisemista. Tämänkin pani Pekka Ervast
vhdessä muutamien muiden kanssa alkuun. Teosof iset artikkelit
kiriotti P. 8., ia aatteet levisir'ät täten io eri osiin maata ja jäivät
itämään ihmisten mieliin. Ne valmistvat tulevaa runsaampaa
kvlvöä ja sen saoa. Tämän lehden kohtaloksi tuli, että s,e vain
ivhen ajan jälkeen kuoli.

Sillä välin jatkuivat nuo: pienet teosofikokoukset, rnutta ne eivät
voineet tyvdvttää P. Ervastia, joka kaipasi saada laajemmissa
piireissä esittää sanomaansa. Silloin tapahtui jotakin, mikä varsi-
naisesti saattoi matkaan sen liikkeen. ioka nvt vaikuttaa Suomen
kansassa. Portin tähän uuteen toimintaan avasi hiljaa ja huo-
maamatta Palomaa. Hän oli totuutta ianoova sielu, joka teosofiassa
löysi tutkivan älvkkään henkensä tekemille kysymyksille tvvclvt.
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tävän vastauksen. Hän alkoi Sörnäisissä pitää esitelmiä kansalle
tvör,äenyhdistyksen huoneustossa. Näissä esitelmissä hän vastasi
moniin kysymt'ksiin seh,ittäen niitä fiiosofisesti Iövtämänsä valon
mukaan. Sinne me teosofit menimme häntä kuulemaan, sinne tuli
mvös P. E. ju alkoi pitää esitelmiä. Tää11ä työväen keskuudessa
hän tapasi innostuneen kuulijakunnan, jonka johtavaksi sieluksi
hän piankin jouLui. Hänen tvönsä heidän keskuudessaan oli
osaksi esitelmien pitämistä. osaksi kysvmvksiin vastaamista. Kuu-
lijoissa näin ajatukset selr.iytyivät, ia he sair,at kirkkaan käsityksen
sekä teosof iasf a että yleensä kaikista elämänasioista, ioihin he
usein pyytämällä pvvsi\.ät vastausta ia neuvoa.

Kär,isi pitkäksi kertoa siitä henkisestä kehityksestä, joka monin
tar.oin ilmeni. Nyt on r.ain silmiemme edessä tuloa täs'tä työstä,
ja ilolla ja rakkaudella me ten-ehdimme sitä veljeä, ioka on tehnyt
tvötä enemmän kuin me kaikki, häntä, joktr ammentaessaan sie-
luunsa kirkkauden r-irto-ia myös tehtoi tuoda muiden tietoon sen
elämänvoiman, ioka on meidän jokaisen saar utettavissa. NIeidän
vain tarvitsee tulla tietoisesti tajuamaan, että juma-
Iallinen vapahtava voima on meiclän itsemme sisä11ä ja
että tämä eloasuoya ja uudistava voima vaikuttaa riippumatta siitä,
millä nimellä sitä nimitämme. Tämä ihmiselle annettu jumalal-
Iinen lahja, Totuuden henki, on vhteinen koko ihmiskun-
nalle ja on ainoa tie ikuiseen elämään.

Pekka Ervastl Sinä et tahdo kiitosta, siilä sen, mitä olet »saanut
ilmaiseksir, sinä tahdot m\,ös »antaa ilmaiseksir, mutta salli meidän
ilahuttaa sinua lausumalia, että sinun työsi ei ole turhaan tehty,
että se tieto, jota olet meille r-ällttänvt. on sytvttänvt tulen monissa
sieluissa. Sinun opetuksesi or-at ker-entäneet monelta e1ämän taak-
kaa ja näyttäneet, että tie ikuiseen tavataan kaikkialla elämässä,
koska Jumala, ioka on ikuinen, lö1,{y1, kaikessa.

Ylisihteeri vastas.i puheeseen seuraat'asti:

Kiitän svdämellisesti r.anhoia ruotsalaisia vstäviäni siitä, ettei-
r,ät ole unohtaneet minua, niinkuin en minäkään ole unohtanut
heitä, vaikka velvollisuuteni ovat vetäneet minut niin sanoakseni
suomalaiselle taholle kokonansa. Olen ollut pakotettu eroamaa^
ruotsalaisista r-eljistäni, sentähden että r'oimani ovat toisaalla olleet
tarpeen, mutta muistan ilolla t hteistä työtämme t'arhempina aikoina.

Kyyneleet "hehneilir,ät osanottaja,in silmissä sen s['vän
tunteen vaikutukse§ta, jonka tärnä hetki s\nn-vtli.

2 §. Ylisihteerin til,aisuuclessa. toimittaman nimihuudon
mukaan oli kokouksessa edustajia seuraavasti:

Nokia: Etsijä 4

OuIu: Aatto 3

Oulunkyla: Kalervo 13

Pori: Kaukomieli 3

Tampere: Valonheittäjä 9

Turku: Aura 6

, Aurora 3

Viipuri: Sampo
Irtojäsoniä

eli yhteensä

Ilelsinki: Ahjo
, Kalevala
, Vågon

Iisahni: Valoa kohti
Joensuu: Valontaimi
Kotka: Väinölä
Kuopio: Vipunen
Lahti: Majakka
Mikkeli: Otava f

i»II

I
53

I
.-)

25

6

4

4

1

2

3

6

1
158 jäseutä.
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Sitternmin kokouksen kestäessä ilmaantui jåseniä osanolta-
jiksi niin paljo, että niiden luku nousi 21"L henkilöksi. S;i,tä-
paitsi kokouksessa oli vielä 6 u.lkornaal'aisrta edustajaa, joten
kokouksen varsinainen osanottajakunta o'li, 277 henk.ilöä.

3 §. Kokouksen puheenjohtajaksi valit[iinr hra Yeikko, Palo-
rlaa, p,ikakirjuriksi hr,a Toivo Vitikka, pöytäkirjan tarkasfajiksi
rva Tyyne Vu,o,renjuurir ja hra Aapo Pihlajamäki, pö1,{iikirja.n
kääntäjäksi ruotsln kiel,el,le nti Vilm,a Stadius sekä pöyfäkirj,a,a
pitärnään allekdrjottanut.

4 §. Til,a.isuudessa iausuttiin suullisia tervehdtksiä seu-
raavien looshien puolesta: Auro,ra, Turku; I(alerrala, H:ki;
Yalonheittäjä, Tan-r,Be,re; Sampo, Viipuri. Venäläinen edustaja
hra Constantin Latihin ten'ehti ko,kousta seuraavin sarnoin:

Ystävät!
Me tulemme Euronnalaisen Liiton kongressista emmekä saatta-

neet olla samalla kävmättä teidänkin luonanne. olemme kiitoliiset
tästä hvr,ästä karmasta ja pvvdämme saada teille ilmi tuoda lrenä-
läisten kongressinjäsenten rakkauden ja yhteyden tunteet. Siinä
kokouks,essa, jonka me venäläiset piilimme kongressin loputtua,
päätettiin meidät lähettää rvhmän puolesta lausumaan teille ter-
vehdvksemme, koska mad. Kamenskv, ylisihteerimme, oli estetty
saapumasta.

Me kaikki, jotka olimme tässä kongressissa, tulimme siellä
kosketuksiin surrren voiman kanssa. Saimme tarrata rakastar,an ia
suuri!ieluisen johtajan, r,oimakkaan ia r'äsvmättö'män presicleni-
timme. Eristettvinä vksilöinä emme olisi tulleet tästä voimasta
osallisiksi, \raan sg on tuliut meille ollessamme suuren ruumiin,
Teosofisen Seuran, jäseniä.

Jokainen Seuran jäsen, olioa hän kongressissa tai ei, sai var-
maan ottaa vastaan iotakin näistä r,oiman, rakkauden ja tiedon
virtauksista, sillä ne veluivat näinä päivinä vli koko ihmiskunnan.
Kaikki sen tuns,ivat, iotka olivat iäsnä Tukholmassa, ia olen vakuu-
tettu siitä, että poissaolevatkin saivat sitä kokea. Te r..oitte siitä
kuulla omilta maamiehiltänne, jotka olivat kokouksessa läsnä, mutta
totuudella on niin monta puolta, että mekin voimme kertoa puoles-
tamme, mitä me siellå opimme.

Me venäläiset tunsimme sen voiman. joka noina päivinä teki
elämämme svr.emmäks,i ja rikkaammaksi ja antoi meille mahdolli-
suuden paremmin ymmärtää itseämme. Meissä kasvoi halu tulla
paremmiksi päir,ä päivältä ia tietoisesti ia vhä suuremmalla tarmolla
tehdä tvötä edistyksen hl,r'äksi. Pvrkimyksemme korkeimpiin
päämäärii,n tuo meitlät näkymättömien mahtien yhte-vteen, ia saamme
heiltä kykva ja voimaa tvöskentelemään kaikkien puolesta. Usein
ymmärrämme toisiamme ikääilkuin vain aivoillamme, mutta nyt
alamme oppia vmmärtämään toisiamme sielullisesti. Yhteenliit-
tym,isemme on kohottanut meidät sellaisille korkeille tasoille, missä
vallitsee vksinäisvvs ja keskinärnen vmmärtämys, ia tämä side välil-
lämme on kaikkein tärkein.

Lähinnä Annie Besantia saimme varmaan svvimmän vaiku-
telman teidän kunniotetusta johtajastanne Pekka Ervastista. Me
venäläisethän emme vmmärtäneet sanaakaan ruotsia, iolla kielellä
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hän puhui, mutta intuitivisesti me käsitimme hänen esityksensä
ytimen, vreläpä tulimme siitä syvästi liikutetuiksi. Tämän kongres-
sin jälkeen ei Pekka Ervastin nimi tule meille olemaan vieras.

Emme voineet olla lausumatta lätä teille. Te olette meille
tulkinneet suomalaisen Deer,,an tehtär,ää. Te tunnette tämän parem-
min kuin me, mutta karman tahto on, että Suomen Deeva ja Venäjän
Deeva kulkisivat käsi kädessä ja tvöskentelisivät vhdessä, vieden
lapsensa vhteyteen Jumalassa. Suomalaiset ja venäläiset lapset
ovat kyliä erilaisia ja or.at kenties unohtaneet, että or.at sukuakaan
toisilleen. Parempi vmmärtäminen merkitsee suurempaa rakkautta.
Olisin iloinen, jos voisin edes osaksi l,etää pois sen peittävän verhon,
ioka meidät kätkee toisiltamme. Venäjän kansa on pohjaltaan altis
palvelemaan korkeita olentoja ja korkeita ihanteita, ia sen lapset
noudattavat siinä omaa luontoaan. Toiselta puolelta se kansa mvös
tahtoo tulla yhteyteen toisten kansoien kanssa" Te olette teosofeia
ia vmmärrätte varmaan \tämän vaillinaisen selityksen ja ymmärrätte,
että nämä ominaisuudet ovat hvvin ihanat korkeammilla tasoilla,
mutta ovat hvvin vaikeat toteuttaa alemmilla tasoilla. Kun tieto
puuttuu, muuttuvat nämä ominaisuudet alistumiseksi pakon alla ja
yhtymiseksi pakosta. Mutta ei ole asiamme r,'iipyä näissä alemmissa
ilmauksissa vaan meidän teosofien velvollisuus on svventää ja
laajentaa kansojemme perusominaisuuksia.

Jos tahdomme auttaa kansamme Deevaa, tulee meidän myös
muistaa, että lähestvv hetki, jolloin eristt,ksen verho temmataan
pois silmiltämme ja jolloin nekiu näkevät, kutka nyl eivät näe.
Menestys on varma, koska me kaikki totisesti olemme yhtä ja
olemme suuren kokonaisuuden osia. Ileidän vain tulee aina
vmmärtää ja muistaa tätä.

Neiti Vi,lma Staciius toi Tukholma.n ko,ngressissa mukana-
olleen kreivitär Tolstoin tervehdykrsen Suonte'n Te'osof isen
Seuran Vl:lle vuosikoko,uliselie, ilmottaen samalla kr,ei,vitär
Tolstoin lähe'ttäneen koko'ukselle ruusuja 

- 
jotka nyt jo o,livat

e,htine,et Iakastua.
Yl;i,sihteerin ehrlotukse,sta iausui kokou,s kättentaputuksilla

terv etu,lleiksi seu ra avat ul kolnaal aise t edustaj at : rva Alr€xand rine
Latin,in ja hr,a Constantin Latinin ([tostov-Do,n), rva I. Ho,]shev-
s,k,r.i,\,, nti Gyda llaabjarn (Trondhjem), nti Linda Ed,ström
(Tukhoima) ja hra T'hure l:'röian'de,r (Tuk,holma). Samorin hy-
väksyi kokous kättentaputukseila ylisihteerin ehdotuksen, että
irän'lähettäisi vuosikokouksen puolesta kirjeelli,sen tervehd,yk-
sen presidentillem,me Annie Besanti,lle. '

Sitt,emrnin kokouksen kestäessä saapuivat seuraa,vat sähkö-
sanomat:

»Päivvt paistaos Suomeni korpeen. Miss' on puute ja murhe
musta, sinne saatta,os lohdutu_qta. Kerran lämpimin sävelin Däättyy
huolien talvikin. Toivo, Luo'iahan luota vaan. Kevät koittavi aika-
naan. veljelliset tervehdvkset lähettävät Aino ja Niilo valvanne.,

»Yarmaste hälsningar till årsmötet.W'esterlund, Diderichsen.,
(Lämpimät tervehdvkset vuosikokoukselle. W:d, D:n.)

5 §. Ylisihteeri luki laatirnansa vuosikertomuksen kulu-
n,eelta vuodelta (Sirr. 14).
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6 §. Tilivarparus myönnettiin hallinnotrle ia rahastonhoi-
tajalle.

7 §. Vaarlit: Ylisihteeriksi vaiittiin yksimielisesti e,dell,een

hrra Pekka Errrast. Hallintoon samaten uudestaan rvat Tyyne
Vuorenjuuri Ja Laine Helle, nti Vilma Stadius, hrat Aapo
Pihlajamäki, G. V. ilIustonen ja Väinö Valvanne. Tilintarkas-
tajiks,i,: hrat T. Vuor'enjuuri ja T. \ritikka sekä varalle hrat
J. Sinrpanen ja I. Räsänen.

I §. Ylisihteeri hrki seuraavan kuluvaa vuotta varten
tehdl,n tulo- ja menoanrion, joka hyväksyttiin:

Tuloja,:
SaastO v:lta 1912 , 1737: 17

297 looshinjäsentä ä 3: - 891: -60 irtojäsentä ä 4: -- 240 -
43 irtojäsentä ä 3: - 129: -25 vanhaa jäsentä takaisin

ä3:- 75:--
100 uutta jäsentä, sisäänkirj.
,ä5:- 500:-
100 uutta jäsentä, vuosimaksu

äl:- 100:-
.Kone mIItX, jäännös 100: -Korkoja 60: -Ylijäämä vuosikokouksen

tuloista 60: -
3892: 17 3892: 17

(Yiral,linen vuosikokc,us keskeybetliin k1o 2,30 i.-p. s,i11ä

huo,mautuksella., että osanottajat noudattaisivat täsmäIiisyyttä
kokoo,ntumisa jan,suhteen.)

If kokouspäivä:
g §. a) Kokous alkoi klo 10,30 ylisihteerin pianonsoito,lla.
-b) Puheenjohtajaksi valittiin ,hrra G. V. Murstonen, kun

hra V. Paiomaa ei ollut saapunut kokoukseen.
c) Hyväksvttiin ylisihteerin ehdotus, että hän kirjeellisesti

ki,ittäisi rsrähkösano,ma,n lähettäjiä ja Ruots,in yiisih,teeriä, ins,i-
nööri Arvid Knösiä hänen fiqsrpflfl.väisuu,destaan Suo,men teoso-
feja kohtaan.

10 §. Ityhdyttiin pohtimaan vuosikokoukselle i,lmotettuja
keskustelukysyrnyksiä. Ni,itä oii:

1.) Ehdotuksia Mikkelin loo.sheilta ja S. T.
S:n hailin nolta. Ne käsittivät muutosehciotuks,ia Seuran
sääntöihin vuosikoko,uks,en ajasta ja paikasta, hallinno,n muo-

Menoj a:

fntiaan 525 jäs. å 85 p. 446:25
Eur. Liitolle 525 jas. å 50p. 262: 50
Kustannuksiiu 1000: -Palkkio apulaissihteerille 600: -Komitearahastoon kirjan
painattamista varten 500: -Säästö v:lle 1914 1083: 42
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rlostanrisest a, v uosik,oiioukse,en osano tta jien edustuso,ikeud'es tra

sr:kä ylisihteerin kerrattaisen virka-a,jan pidentärnisestä.
Lyhyen kesliusLelun jälkeen hyväksyi kokous rnuutoseirdo-

triksen Seura,n säänlöjen 28, 12 ja 16 §§:iin ha,llinnon teke-
mässä muo,dos,sa pieneilä rnuutoks,ella, j«-rLen ne tul,ivat kuu-
lumaan:

§ 28. Joka vuonna pi'dct,ään vuosijuhla ja -kokous Seuran
asioiden käsittelernistä varten; ajan ja paikan määrää hallinto
ottarnalla nrahdo[]isimrnan ta,rhkaan huornio,o:n edeliisen vuosi-
kokouksen tekernät ehrlotuks..t. Jos mahdiillilsta, iäliettää hal-
I,into neljä viikkoa enn,en kokousLa kutsumuksen loosheille ja
irtcjäsenille.

§ 12. H.allinnon tnuodostavat Seuran ylisihteeri puhee,n-
johtajana. varapuheenjo,irtaja, talourdenhoitaja, kassantarkistaja"
ja lisäksi ko,l,rne jäsentä. Lisät1'p hallinnon muo,dostavat ec[el,l,i-
set sekä haikkien looshien puheenjohtajat. Halli,nto sijaitse,e
IJeisingissä.

§ 16. Jo.s yli,sihteeri tai kaksi haiiinnon jäsentä vaatii,
eltä iisätlrn hallinnon kaikkia jäseniä on kuultava jonkun erityi-
sen kysymyksen johdost,a, on heidän p-vyntöäär Dorlrlatettarra^

Pitkän keskustelun perästä hllkäsi kokous kokonaan rrruu,-
tosehdotuksen §§:iin 36, 37 ja 38 sarnorr,nrkuin harlinnon te,ke-
rnän väliehdotuksen äänestämä11ä Bz äänellä b vastaan.
Kokous katsoi vuosikokouhsien rne,nestyrlliselie r,ä1ttämättö-
rnäksi säi1yttää cde,ll,e,ern Seuran voirnassaol,evat e,del,lämainitut
prrkä1ät.

FIal'linnon muulosehdotus s:ään 5 hyväksyttiin, joten s,e
tulee ku'uiumaan:

§ r. uurlet jäsenet merkitäån seuran nimikirjaan ja saarral
asianomai sen jä,senkirjan.

. samoi'n h1-välisrrttiin .iralrinnon oikaisu s:ään 25: osaston(pi{ää olla Scuran).
Kokous hr,lkäsi looshien ehdotulisen 1r:nnen kohdan: »Bttäylisihteeri valittaisiin 3:ksi vuodeksi ke*arlaan.,Ir.) ]Iirdotus T'eosofise.n seu.an sääntöjenInuutokseksi; ari,ekirjot,tanut rva Ida af Hälrström.
Ehdotuksentekijän. mielestä. hvvin raiotettu, mutta kuitenkintällä__kertaa riittär,ä ehdotus oiisi, ' "-' rw,v!!LLu' ,ru

.... Kun tärkeitä, seuran sisaisiå- asioita koskevia kysymyksiä tuleepääneuvoston ratka-istavatsi, on jokaisen osaston jasånrtte annettavatietoa asioista heidän vtisiirtäärinÅä r."rti", -i;i,ir'T;' 
voivat pohtianiitå loosheissaan ja sitten yiisihåerinsä 'k;;tå äsittää T. S:nhallinnolle käsitvksensä.

Kun oii liäytett-v us,eita puheenvuoroja, selvisi kokoukselle:että alu,stuksessa tehty muutosehclotus seuran raa"iäli,i"tuottaisi voittarnattomia vaikeuksia käytäntöön soveiluttaessa.,
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kun lieskustciunalaisiar asioita aiettaisiin pohtia kautta maail-

man kaikissa seuran osastoissa henkiLökohiaisesti iäsenten
kcsken.

I{okous katsoi asian itsestään raukeavan, eritoten kun yli-
sihteerin selostus voitnassaoler-,ien sääntöjen luouteesta toi il'mi,

etlä niidert mukaan kunkin llraan ylis,ihteeriilä'on avoirn o'i'keus

alistaa pääneuvostolta tulieet a,siat jäsenten pohdittaviksi,
jos hän niin haiuaa ja asioiden ratkaisuaika sen myöntää. -
Kc,kous antoi kuitenkin kunnioittavau tunnustuksen alustaj,allo

syvästä asianharrastuksesta.
III.) rToimeenpaneva komitea.» Aluksi luettiin

komitean Seuran. hailinrnolie 1ähe[tämä kertomus ku]uneelta
toimintakaudelta.' Siinä rrainitaan il). ,m.:

että ko,m,'iteaan ol'at kuulunee,t rvat V. Hirvonen, Hanna
Ii.uuskanen ja Leiina IIell,e sekä hrat Il;mari Jo,rlna, Irredr.
Heliö,"G. V. Fleriskanen ja E. E. Ila,pponen sekä varajäsenenä
Aug. Lempinen. Puheenjohtajana on toirninut E. E. Happonen,
k;irjurina ensin Itrmari Jorma, sitterinmin syksystä alka,en Laina
Helle ja rahastonhoritajana rnyöskin Laina llel'le. Joulukuusta
,aik,are,n ovat Hanna Ruusk,anen, liredr. I-Ieliö sekä Ihnari Jo,rnta
oLleet estetyt, varsi,naisesti komiteaan kuulutnasta, jo,ten siihen
ovat kuulu,n,eet Laina l{ell,e, V. Hirvon€n, G. V. Heiskan,e;D j&
E. E. Happonen.

Ensi ttrökseen on komitea laatinut sääntöehdotuksen, jr.ita

se tunnetuista s,listä ei kuitenkaan ole voinut lähettää hallin-
non vahvistettavaksi. Niinollen se on toimnut valitsijainsa
iuotta,rnus,henkilökuntana. Sittemmin on ko,nritea hanrkkinut
pahvisi,a säästölaatikoita ja levitlänyt niitä lo,osheille, ja irto-
jäsenille. Amerikkaan on .1ähetetty ainoastaarn laatikoiden
-rrmpäryspaperit. Kornitea on pannut to,inreen ne15ä matineeta
ja yhden iltanran, ja s,en toirnesta yiis,ihteeri on pitänyt k1.p-
menen iue:ntoa käsittävän esiteimäsarjan.

Ylisihteerillä on ollut iäy,dellinen käyttövapaus niide,n, varo-
jen suhteen, jotka täten ovat kertyneet.

Koniritean tila selviää seuraavasta taulukosta:

T ulot:
An Vuosijuhlassa kerätty 164z 78

, Lahjotuksia 4742 40

, Esitelmiä ja juhlia 140: 09

" Säästölaatikoista 831: 49

Meno t:
Per Säästölaatikot i41: 50

n n , lähetys 16: 25

, Konttokirjat 4: 15

, Propagand.atyöhön 445:25
,, l\fonistuskone 70: -,, Looshilehd. painatus 60: 79

, Rahaa kmtu.3___ 8rN
Smk. i,550: 76Smk. 1,550: 76
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SeLon[eon iopus,sa p11detään hallin'no'n huole,htimaan ko-

mite,an laillistuttamisesta.
Puheenjohtajan kysyttyä kokoukselta, tahtoiko' se hyrräks-1rä

komitean tciminnan, vastattiin siihen myöntävästi, ja kokous
jätti hall,i,nnolle täyden vallan vahvisiaa komitean säännöt.

Ko:miteatr täydentämään tarjoutuivat: rva Lydia Manninen,
nti Aino, Suomi, hrat Väinö Särkkä, David-Manninen ja Klaus
Nikula, jotka k,okous hyr,äksYi.

11 §. Yuosiko,koukse,n paikka,a ia aikaa määrättäessä viit-
tas,i kokotr,s äsken hrr'äksl'määns,ä tätä asiaa koskevaan pykä-
iään ja toivoi Ia1'linnon attayan huomioon, että presi'dentti
Annie Besant ensi kesänä on aikonut vierailia Suomessa.

12 §. Ylisihteeri lopetti t,irallisen vu'osikokouksen seuraa-
vin sartoin:

Kun nyt lopetamme tämän virallisen kokouksen, tahdon kiittää
teitä kaikkia s,iitä. että olette tulleet tänne pitkiltäkin matkoilta.
Minun nåhdäkseni on tänne saapunut maaseudulta enemmän iäseniä
kuin koskaan ennen meiclän vuosikokouksiimme, ia minä totlella
tunnen itseni iloiseksi ia kiitolliseksi siitä, että heti kun ensi kerran
kokoonnuimme tässä meidän ainakin tulevassa, jos ei vielä r,iraili-
sesti tunnustetussa .päämajassa 

- vaikka ehkä me hengessämme
kaikki ajattelemme, että se on meidän päämajamme nyl io - te
niin lukuisasti tänne saavuitte ja sillä osotitte luottamusta ja uskoa
yhteiseen työhömme. Tämä on suuresti lämmittänyt sydäntäni.
Tämä vuosikokous on minusta ensimäinen, joka muistuttaa kaikista
ensimäistä vuosikokoustamme. Ne, 'iotka silioin olivat läsnä Helsin-
gissä, ne ovat kantaneet sydämessään lämpimän muiston siitä
kokouksesta, ioiloin emme vielä tienneet rninkäänlaisista erimieli-
svvksistä. Nyt on taas pidettY kokous, iossa olemme saaneet tuntea,
että veljevs on sangen hyvä asia ja ettei se tee meitä epäitsenäisiksi!
Mieiestäni veljesrakkaus, niinkuin Annie Besant sanoi Tukholmassa,
on omiansa valaisemaan meidän järkeämme eikä pimittämään sitä.
Luulen, että ios m'e hirveästi pidäm'me kiinni omasta iärjestämme
semmois,essa merkitvksessä, ettemme koskaan saisi alistua toisten
mielipiteisiin, niin silloin on suurempi mahdollisuus, että meidän
järkemmekin on hieman pimittvnyt. Vaan jos me asetamme veljes-
rakkauden, kauneuden ja totuuden korkeammiksi kaikessa, niin
usein voimme huomata, ettei ole ollenkaan häpeäksi tunnustaa
itsellemme, että iärkeä on maailmassa palion enernmän kuin meidän
aivokopassamme. Ja kun meillä on semmoinen veljesrakkauden ja
sopusoinnun tunne rinnassamme, silloin tunnemme itsemme kaikki
onnellisiksi. niinkuin minä ol,en 'tuntenut itseni tä}lä kertaa. Tämä
vuosikokous on jäävä minun mieleeni - kaikki sen virallisetkin asiat

erinomaisen suloi,sena muistona. Se jää mieleeni mui,stona
semmoisesta vuosikokouksesta, josta ennustin meidän ensimäisessä
vuosikokouksessamme. Silloin muistan sanoneeni, että jos me
opimme enemmän ja enemmän tuiemaan vhteen so\russa ja rakkau-
dessa, niin meidän kokouksemme muodostuvat semmoisiksi hellun-
taikokouksiksi, joista Apostolein Teoissa'kerrotaan ja joissa Pyhä
Henki tulee vuodatetuksi. Me tunnemme sydämessämme, että
tapahtuu jonkinlainen Pyhän Hengen vuoCatus, me näemme ikään-
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ku,in ihanteen selvemmin silmäimme edessä, ja ehkä vksi ja toinen

;; 
-kyt1i; 

selvä nafiia nai,däkseeu niita henkisiä voimia, .ioita .on
iiif.fllfiä, 

"ånåaf.r..n. 
.it.i ole vaan suun puhetta,-.että Mestarien

i;å;i];itä pääilämrne, uuutt että se todeila on todellisuutta'--"' Ni* iäi.i"ri 
--[u, ät." katsellut rneidän maailmaakäsittåvän

seuramme johtoa ja 
- 
Jot tu;ia, olen aivan ,suureksi iloks,eni pitkin

matkaa huomannui "ita T'. S:ssa on niitä ihmisiä johtohenkilöinä,

l;ii;-;""1"-"ifpititii"iå teosofisissa harrastuksissttan, joiila e! .ole
ituu't t aita pvvteita. Nvtkin Tukhoimassa oli erinomaisen mielta-
ui.;tä;ät i<aisella Europan kaikkia vlisihteereiä ja.. ennenkaikkea
*Åiaa" presidr:nttiämme ja tuota vhta naista, -iolla ei vielä oie

virallista asemaa meidän seurassamme, ,ou.ra Russakia, ja nähclä sekä

iv.v.lTliiåffa sihalla .tia-f,."g.n silmällä, kuinka nämä kaikki ovat
täynnä vilpitöntä jnnostusta. Ei mitään harrastusta itsekkäisiin
pvvteisiin, ei mihinkään muuhun kuin totuuden voittokulkuun maa-
,i"i;;; lä tansojeä todelliseen parhaaseen. Se lepää heidän svdä-
mellään, ja sitä öli innostuttavaa taas nähdä. Sentähden mielestäni
auttaa möita mvös enemmän eteenpäin, kun tunnemme iuottamusta
toisiimme, kun rakastamme toisiamme ja ynr:mämämme, bttä.huoli-
matta siitä. että meistä ei kukaan ole kaikkiviisas ja täydeillinen,
me olemme yilpittömiä rakkaudessamme, l,ilpittömiä halussamme
palvella suurta asiaa.

Täällä me nyt olemme ensi kertaa Tuonenkylässä vuosikokouk-
sessa, ia te olette voineet mielessänne päättää, kuinka hyvin otremme

osanneet ottaa teitä kaikkia vastaan. Kvllä tarkotus on hYvä. KyIIä
voin vakuuttaa meidän kaikkien puolesta, että tarkotuksemme on
hvvin veljellinen ja hyvä. Toinen as'ia on. kuinka suuresti siinä on
onnistuttu. Ainahan sitä ensi kerralla on alottelija, mvöhemmin
vasta oppii enemmän ja paremmin. Sentähden toivon, että me
lopetamme tämän virallisen kokouksen semmoiseila yhteisellä mie-
tiskelyllä ja rukouksella, että meidän Seuramme yuosikokousten tulee
vain yhä voimakkaammin kulkea tähän suuntaan, että meidän Seu-
ramme kokousten tulee Yhä enm,emän paljastaa meille Mestarien
todellista voimaa, että niiden yhä seh,emmin tulee näyttää meille,
että Valkoinen Veljeskunta on toimintamme takana ja että Valkoinen
Velieskunta kohtaloamme johtaa ja ohjaa. Kun m'e vastedes täl'lä
iavalla tulemme yhteen, kulkekoon vhtvmisemme vain yhä kauem-
mas siihen samaan suuntaan, iota me tässä kokouksessa olemme
aavistane,et. Ajatelkaamme näin hiljakseen. t

(Mietiskely.)

Ja nvt juiistan Suomen Teoso[isen Seuran kuudentten vuosiko-
kouksen virallisesti loppurteeksi. Jälellä on iuhlat.

13 §. Kokous loppui k]o 1 P.
Kokouksen puole,sta:
E. E. Happonen.

Pör.täkirjan olenrnte tarkastaneet ja hyvli.kslrnssf ;

Aapo Pihlajamäki. Tyt,ne Vuo,renjuuri.
Tarkas,{anut ja verrar)nut pöytäkirjaa pikakirjotettuihin

muistiinpanoihin : ' Toivo Vitikka,
Kokoukse,n pikakirju,ri.
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Vuosikokouksen iuhiaPuoli.

I kokouspäivä: Vir,aliisesta kokouksesta meni yl,eisö

Piippalan rnerannalle nauttirnaan virl,okkeita. Kellon iähetes,sä

4:ää faytt],i Tem,ppeli juhlivaila trieisöli,ä. K1o 4 astui korok-
keelie ylisihteeri soittaen ellsir pianolla ja esittäen sitten ker-
tcrmuksen Tukholman kongressista. Tämä kertonius on painet.'

tuna t. v. e,lo,kuun Tietäjässä.
T;ilaisurrdessa i,uki hra V. Yalvanne suomeksi H:bladetissa

olleen (Srrenska Dagbladetisla lainatun) selostuksen k-vseessä-

olevasta kongrcssista, joka selostus o1i -- harr.inaista kyll;i --
kerrassaan suopeahenkinen ja muuten asialiini'n.

Klo 6 i.-p. päir'äliinen.
Klo 7 i.-p. kokous Ternppelissä, jossa 'uilaisuudessa ensin

_vlisihteeri soitti pianoa. Siften aiotti Oulunkylän looshi nlie-
tiskel,lrhetkellä keskustelukys-1'1n1.kssn 1a näytännön looshi-
ttröstä. Tässä nä1rflrrr5ssä (iol<a oli looshin tavaliinen kokous),
esitettiin: pö-1rl[[l1j2n luku; rnvöhäsLyminen, josta seurasi

-"akko ; virallin en Iieskusteluk\rs\,-mys, joka ratkaistiin ääne,s-

tyksellä; » r.iilion er-ään, -- » \'1itä toivoisit teosr.rfian vaikut-
tal,an Suornen kansassa, - kuu,lusteiu jokalseita looshin jäse-

neltä; esitelmä -- ,Looshitvö, - 
jota esittslä sitten arvostel-

tiirL; ul[<omaan kuulumisia, jolloin sai kuulla tietoja Indian
tco,so f is,ista kou luoloris ta.

I I k o k o u s p ä ir. ä : Virallisen vuosikokouksen päätyt-
t),ä klo t hajaarntui yleisö Päämajan ympäristölle osan vilkkaasti
rrai,h,t,ae,ssa. ajatuksiaan Piippalan vilpoiselia verannal,la vir-
vokkeita nauttiessaan.

I(lo 4 i.-p. c,li terii,ppel,issä E. a,n l6liorrs.
Päivä11inen lilo 6 i.-p.
Klo 8 i,.-p. oli r,u-osikokoukseen saapunut r'leisö kokoontunut

»Kokkornäelle» kuulemaan ja näliemään, mitä Teosofisella
Nuori,so,liitolla olisi heilie siellä csitettävänä ja näytgflär1.i.

Tää11ä esitti trlisiirteeri »Pellonpojan, tiian -- joka sanoina-
lehti nyrkrrään on lahannut ilrne.stymästä -,- ja plrlrsi 1äsnä-
olevain lausumaan mielipiteensä siilä. Putreenvuorc,ja käytet-
tirin lukuisasti, ja tuli ilrni, että sensuuntainen lehti, kuin
»Peilonporika» o1i, on r'älttämätön olemassa varsinkin maalais-
i'äestön keskuudessa teosolisen t_vön leviLLämiseksi. Innostus
asiaan orli niin suuri, etlä jo ehdotettiin läsnäolevista kokoon-
pantavaksi liomiteaa, jonk,a tehtär.ä olisi laatia lehdelle osake-
yhtiö. Mutta hun hna F. Korven asiaa koskerra,sta kirjelmästä
tuli itrmii, että mainitun'lehden velkataakka o1i liian suuri tilaa-
jiin ja lilausrnarksuun nähden ja kun uudenkin saman,suun-
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taisen lehden perustaminen tässä tilaisuudessa oiisi ollut kovin

r,ähän pohdittu l r;itYs, raukesi komitean hanke ja keskustelu
jäi kys,ylrrl'ksen vastauiiseksi.

Kohouksen päät-vttträ kello kl'mtnenen seutuvilia l'emahti-

vat juhan,nuskokon valtavaI liekit korhti se'Ikeää taivasta. Liek-

kien hiukan vaimennuttua lausui runoja neiti Li|li Sairio, ja

Nuoriso,liiton sekahuoro lauleii suomala,isia kansanlauiuja saa-

den siten \,leisön kaihoisin tunnel,inin katserlemaan liekerhtivää,

v ertauskuval'1ista ko,kkotulta.
Puolen1.ön lähetessä joh,dettiin katselijat korristellun juhan-

nusriulun ju,urel1e,. ionka Ympärillä kans,allis,pukuiset nuoriso-

liitlo,1aiset esittivät pari tilaisuutta varten ,sommiteltua kan-
sall ista nssia.

Lopuksi kutoivai hilpe;immät joukosta ,sarkaar. Ja rnonen

11lon€;t rrielä liatselir,,at aurin,gonkin nouSua, 0,1110flkUin levoile

kär,ivät.
III koirouspäir'ä: K1o 10,30 oli yleinen mati'nee

Temppelissä. ohjelmassa oli: Alkuso'itto, r'va. I(. Ignatius; esi-

telmä »Jooga omin Päin», h,ra Pekka Err''ast; yksinlaulua, rva
A. Angervo; lausun,toa ,liuoieman liunni,aksi», rvä T. Vuoren-
jtiuri; ja harpun soittoa, nti A. Kajanus'.

Matineesta on tunnustettava, että sen joka,inen, olije'lma-
num,e,1o temrpaisi y1e;isrön mu'kaanrsa, joten rnieltlrmyksen-
ors,otukset niiden sruo,riltajille olivat rtinsaat. l\'i,i,npä nti Kajanus
hyr,6,nluntoisersti sori.tti par.is,en kappaletta run'saitten kätten-
taputusten r,-,aiim,enta tni,seksi.

Klo 2,30 i.-p. »kahvihetki».
Klo 4 i.-p. l lisihteeri va,staili jotenkin l,aajap,eräisesti noin

15:een eri aloja käsitte;levään kltsymykseen.
Kokouksen loputtua pyysi venäläinen erdustaja,' hra Cons{an-

tin Latinin ptlheenvuoron ia lau'sui seuraavat rsanat äidin-
kielellään:

Pyydän kiittää kaikesta tääitä olostamme. Luul'imme tulevam'me
tänne vieraiksi, mutta olemme tunteneet olevamme kuin oman väen
luona. OIisi ht,rin opettavaista, ios enemmän olisi tällaista tois-
tensa luona käl,ntiä. Kuu Venäiällä on vuosikokous tai ioku
konsressi, niin olisimme iloisia, jos Suomesta tulisi mahtlollisimman
monta vierailemaan. Si1lä tar.alla saisimme keskenämme vuoro-
vaikutusta. Jos iotakin puuttuu toisilta, saavat he sitä toisiita.
Teosofisessa Seurassa kaikki tävdentävät toisiaan. Nyt pyytäisin
vain lausua: suuret kiitokset kaikesta, enkä sano hyr'ästi! vaan
näkemiin!

Y lisihteerin kiitettyä puhujaa kokouksen puolesta lausui
kokous flisihteerinsä kautta sen toivomuksen, että ulkomaalai-
set vieraaffiIT]g veisivät st dämelliset tervehdykset kotimaansa
teosofeille nrei.dän vuosikokoukseltanime.



1/+

Klo 6 i.-p. päiväl,linen.
Klo 7 i.-p. Tähtikokouis, ionka o,hje,l,na oli erino,maisen

mieitäkiinnittävä ja juhlallinen.
Tila,irsuudessa esittivät: kuorolaui,ua I\uorisoliiton seka-

kuoro; sanoja kirjasta »[Iestarin jalkojen juuressa, hra T.
vitikka, yl.eislau,lua »Drei Könige', (cornelius) rva A. Angervo;
esitelmän »Miksi voi od,ottaa opettajan tuloa ja ken Hän on?»
hra v. Ange,rvo; harpu,ns,o,ittoä, nti A. Kajanus; Korintt.-epist.
1.3 luvun rva H. Pihlajamäki; esite,imän »Asiamrme vakavuus»
hra v. valvanne; Axel v. KoLheni,n tilaisuutta varten säveltä-
rnän dueton »Betiehems stjärna» Anna ja \r. Angervo ja lopuksi
sanoja kirjasta »Hil,jaisuuden ääni» ylisihte,eri.

Tähän juhlatil'a,isuuteen loppui suo,men Teosofisen seuran
kuudes vuosikokous. Nopeasti kulu,ivat vuosikokouksen päivät
-- mutta uusi ;i,nto niiden vaikutuksesta puhkesi esiin rrorn€r
osanottajan sydämessä ja uus,i usk,o teosofisen työnr suureen
merkitykseen suomenkin kans,an keskeilä. voimakkaasti pu-
hui su,omen teosofien -vhteishengestä se temppeli, ioka tässä
tilaisuudessa pyhit,ettiin teosof,iselle t-völle )a samalla alotti
uuden variheen teosofisen liikkeemme historiassa suomen
ensirnäinen teosofinen ternppeli.

Ylisihteerin vuosikertomus.

Suome,n Teosofinen Seur,a on vaeltanut viidennen vuosi_
tai,palensa. Ja tai,palen kuljettuaan elämän tien r',aeltaja
miel,ellään pysähty-v ja 1uo katseensa tieile, jonka hän on taak-
,se,nsa, jättänyt. Hän tähystää, onko hän aina kulkenut suo-
rinta tietä, vai onko hän ehkä monastikin ha,irahtunut sy,rjä-
polkuja kiertämään. Hän muistuttaa itselleen ne opetukset,
jotka hän matkan varreila on saanu,t, pa,in,aa mieleensä ne
korvet, joissa hän on .eksyii ollut, ja nro äur,irtlk,o,is,e,t la,a,ksrot,
ioissa hänen jalkansa on kepeänä noussut.. Ja kun hän taas
kääntyy eteenpäin, tahtoo hän Iähteä sii.hen ,suuntaan, jonka
elämän Her'rat ovat viitottaneet ia jota Heidän sormens,a
osottaa.

Jos luomme katseem,m,e seuran jäsenluetteloihin, huomaa,rn-
me ,en,sikisi, erttä jäsenluku joul,ukuun, Bl:ntenä 1.977 o,l;t b4b"
Uusia jäseniä liittiri vuoden 7912 aikana 84, mu,tta to,iselta
puo'len bn er,onneiksi merkitty 150 vanhaa jäsentä. Niistä on
jäsenmak'sunsa laiminlyöneitä irtojäseniä 71 ja looshri,njäseniä
53.5 on kuo'lLut ja 21 syystä tai toisesta eronnut. Kun vuosi
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päättyi, oli jäsenluku kokonaisuudes,sa,a,n vähentynVt 66 hen-
ge]1ä, ioten loppujäämäksi tuli 479. Looshinjäseniä o,li 849, irto-
jäseniä 130.

Yhteensä 124 jäsentä eli siis enemmän kuin 2b prro,s,enttia
t!koko ]äsenmäärästä on taas tänä vuonna täytynyt me,rkitä
eronneiksi senvuoksi, että he eivät ole jäsenmaksuaan suorit-
taneet. Emrm,e voi tuntea muuta kuin häpeää, kun ajattelemme,
että Seuram,me, perustarnisesta vuoden 1g12 }oppuun mennessä
819 jäsentä oli kirjottautunut jäsenikisi ja niistä 840 eronnut

suurimrnaksi osaksi jäsenmaksu,jen lariminlyönnin takia.
olem,rne serntähd,en tänä vu,on,na päättäneet kääntyä kaikki,en
tämän asian täh,den erotettujen jäsenten puoleen ja vakavasti
kehottaa heitä suorittamaan Seuralle tulevat maksut tai muussa
tapaukses'sa Iähettämään takai,sin jäs,enkirjansa.

Kaikesta huolirnatta Seura,mme on vakavasti tehnyt työ-
tänsä. Looshit ovat tehneet tutk,imus- ja meditats,ionityötänsä,
jonka tul,okset kenties eir'ät ole loistavia uikomaailman silmissä,
rnutta jotka varmasti ovat kohottaneet koko kanrs,aamme ja
jäseniä itseään 1ähemmäksi henkisiä todellisuuks,ia. varsi-
naisen looshitlrön uikopu,o,l,ella ovat loo;shit kukin paik,kakun-
nallaan koettaneet aatetta ulospäin levittää panemalla toimeen
esitelmä- ja juhlatilaisuuksia. seur,attavana esimerkkinä saan
mainita, että Turun Iooshit ovat .hankkineet itselleen yhteisen
huon.euston ja vihkineet sen teosofiseen työhön.

Yksi uusi loo,shi on muodo,stunut Oul,u:ssa. Se otti nrimek-
s.een Aatto, muistuttaakseen jäseniään aina jouluaaton mystil-
Iis,estä merkityksestä.

viimeksikulunut vuosi on erityisesti merkillinen se;nvuoksi,
että silloin piclettiin ensimäi,set teosofiset kesäkurssit. Ne alkoi-
vat K,iteen orpolassa kesäkuun 26 p:nä ja k,estivät heinäkuun
7:nteen. Luennorts,ijo,ina esiintyivät ylisihteeri ja V. H. Val-
vanne. Edellinrern pi,tir m. m. e;sitel,mäsiarjan »T,eosorfisirai muis-
telm,ia», jos,sa hän kuvasi, rnite,n hän tu'li teosofiksi j,a ka,srroi
teo,sofisessa tiedossa, ja esitti käsityksensä teosofisen liikkeen
telitävästä Suornessa. I(esäkur,s:sien polttopi:st,eenä ol,i kl,symys
teos,ofian tehtävästä suomen kansaan nähden. Ne jättivät
svvän jäljen kaikkiin osano,ttajiin. Heissä r'armistui käsitys
tämänlais,en teo,sofisen opetustyön tehtävästä, ja kesäkurssit
svnnyttivät ajatuksen, että tästä pienestä alusta vo,isi kehittyä
va,rsina.inen teoso,finen kansanopisto.

Helsingis,sä ylisihteeri ei kevätkautena pitänyt tavanom,aisia
luentoja.an, mutta sensi,jaan hän s,yksyllä pi,tl 10-luentoisen
sarjan ,Teosofisia perso,nallisuuksiar, käsitellen siinä m. m.
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useita teosofisen itikkeen pän-änkvsrmr.ksiä. Veikko Palomaa
on rnyöskin jatkuvasti pitänr-t esitelrniä Bul,evardin 7:ssä.

Teosofisen Kirjakaupan ja Kujtannusliikkeen julkaisemina
or,'at vuoden 1912 aikana seuraavat kirjat ilmestlrnsgl; Svaami
Abhedaananda: lliksi itämaalaiset orrat kasvi,s-
svöjiä? Suomennos. - A1c_vone: Kasvatustyö pal-
v el uk s e n a. Suo,mennos. Alc-tone: }f e st a r i n j al-
kojen juuressa. Suomennos. Toinen painos. Annie
Besant: Aik ain viisaus. Suornennos. S-vdäme,n
oppi. Suornennos. - H. P. Blavatsky: Sal,ainen oppi.
Suo,menn,os. Kolmas, ni,de. - Mabel CoJlins: Kultaisten
porttien läpi. Suom,en,no,s. - Pekka Ervast: M,itä on
teo,sof ia? Toinen paino,s. 5,000 kpl.- Pekka Ervast:
Suut'et uslionnot. Toinen painors. 

- C':. \M. Leadbeater:
Kuolernanj älkeinen e1ämä. Suo,menno,s. - RudolJ
Steiner: Kuinka saavutetaan tietoj a korkearn-
n-rista nraailmciista ? Suomennos. - Y. H. V.: Onko
Kristus historiallinen todellisuus? - H. V.:
Pt rarnidin rakenta jat. Srraa,mi Virrekaananda:
lI es,ta,rin i. Suomenno Sr-aarni Yirekaananda: Toi-
nrinnan tie. Suonrenno Yhteensä 15 teosta.

Tietäjä on ler-innyf vuo,den a;ikana edelleenkin noin 1,300
ti1aajalle. Se on tnuuttanut ulkomuotoaan, ja i,nosikerta on
laajentunut 502 sivun suuruiseksi.

Vuonna 1912 olemme saaneet ottaa vastaan useita ulko-
maa'laisia teosofeja, jotlra ovat vier,a,ill,eet Stiomessa. Ensitnäi-
ren oli kuuluisa tohtori Rud,oif Steiner, joka huhtikuun aikana
Helsingissä piti esitelnräsarjan aineesta rHenki,vallat luonnon
valtakunnissa ja tosilla taivaankappaleilla» serkä Yli,opiston
juhlasalissa kaksi julkista e,siteLmää. Toukokuuss,a vastaan-
otimme sydämellisel venä1äiset teosofit, Venäjän -vllsihteerin,
\llm,e Kamenskvo, j,a nlme Ou,nkovskr n. Edeliinen esitel,rnöi
»Kasvatuksesta teosofian valos,sar, jälkimäi,nen s'elosti väri-
ääni-järjestehräänsä ja antoi soittoesityk§iä. Ruotsalainen
parconi \l"a1l6n l,uennoi toukokuussa Kiistuks,esta ja kävi
maassamrme taas, syks1,1,1ä. Englantilainen selvänäkijä A. V.
Peters uudri,sti keväällä tuttarruuttaan Helsingin yleisön kanssa,
käiräisipä vielä l lis,i,hteerin kanssa antamassa, inno,stuttavan
istunnon Viiipurirssa. On epäilerriättä rnitä suurinta hyöt-rrä
sii,tä, että vierasta kansallisuutta olevat teos,ofirsen t1r§n tekijät
näin tutr.rstuvat toinen toiseensa ja rakentavat lujan kansojen-
vähsen veljersrintaman nyklrisls, ja tulevien ai,ko,je,n taisteluja
varten.
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Suomen teosolien tajuntaan on r'ähitell,en alkanul laskeutua
ajatus, että ieosofiseile työlle maa,ssamme otr rluordostumassa
heskus Tuonenklrlästä. Tärnä ajatus oli jo molren mielessä
varmistunut, ja parhaimman 'ilmauksensa se sai marrasliuussa
1.912, joll,oin erään Ti,etfijflssä julha,istun kirjeen jo,hdosta kaksi-
tojsta tunnettua teosofia 1ähet,ti syL-vttävä.n kirjehnän kaikifie
s,uorn,efie ja ruotsinkielis,ille Seur,a,mme jäsenille. Siinä he iau-
suivat vakaumuksenaan, että ylisihteerin perustama Tuonen-
ky1ä »on ja tulee olt:rnaan teosolisen lt,ön 1ähtökohtana Sur.r-

m,essa» ja kehottivat kaikkia kantamaan hortens,a yhteisen
a,s,ian hyvälisi Ja huojentarnaan ylis,ihteer;in velkakuormaa.
Tällä ki,ertokirjeellä" oli se vaikutus, että rahalahioda kaikilta
tahoilta alkoi saapua päämajaan. 'fäutä rahanke'rä-r,s kuuluu
pääasiassa vuoden 1913 taparh{spiin, mutta sen verra,n mai-
n,ittakoon, että se suureksi osaksi oli aiheena tämänkin
temppelituunlan heräämiselle, joka nyt on niin pibkälle toteu-
tunut, että me unelmoiurassarline tentppelisalissa vietämrme
en,si kerran Seuramrne vuosikokouhsen. I(erä-vs tuotti viime
vuonna runsaasti kak*.ituhatla markka,a jä jatkr-r,i, kuten sanottn,
tänä vu,onna. Odottamattornalia vauhcliila alkoi myös tänå
vuonna tulla lahjoja temppelirakennusta varten, niin pian kuin
siitä tuurnasta levisi tie,fo, joten tällä hetk,ellä -- vaikka r,ake,n-
rrus onkin tullut maksamaan no;in L/t,000 ma,rkkaa (lopullista
sunlrmaa en vielä tiedä tarkaileen) -- err o1e kuin noin 4,000
mairkan tarpeessa, sillä osa,ksi ol,en saanut, osak,si on minulle
luvattu jo noiir 10,000 lnk. Ja uskon var,masti, että lopulli-
nenkin vaillinki r,;ielä tuiee korr,'atuksi.

Tahdon lopuksi aivan criLyisssll kiinnittää huomiota Teo,so-
fiseen toimeenpanevaan komiteaan, jo,ka, viirne vuosikokouksen
1'hteyides'sä epävir,allisesti perustettiin ja senjälkeen virallisuu-
den puutteestaan huoJirnatta on, mitä innokkaimmin to,irn,inut.
Syksyl,lä sen varsinainen toiminta alkoi. Se iähetti suo,ma-
laisille ja ame.rikkalais-suomalarisille teosof eill,e säästölaatikoita
ja on siten alkanut koota propagandatarkotukseen käytettävää
rahastoa. Sitäpaitsi se svksystä Iähtien on silloin tällöin yli-
sihteerin ja teoso,fisten taiteilijain avustuksella pannut Helsin-
gissä toimeen matineita, jotka ohjelmansa puolesta ov,at olleet
teosofista sivistyst-vötä ja sa,malla ovat tuottaneet lisäystä pro-
paganidarahastoon. Toimeenparlevan kornitean etunenässä orvat
inno,kkaasti toimrineet rouva Laina tlelie ja herra E. E. Hap-
pon,en.

Kun komil.ean asi,at, kuten kutsumuksesta näkyy, nyt viral-
lisesti tulevat esille vuosikokouksessa, on toivottava, että kokous
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anta,a rnitä painavimrnan kannatuksensa komitea'II.e. Sillä
teosofinen työ kysyy nykyajan ain,eellisissa o,loissa suuria rah,a-
varoja. Sentährden ko,mitea ja ne, jotka sen kautta teo,sofisen
työn .aittar,iile varansa. laskevat, tekevät suurempaa työtä kuin
ehkä ,a,rvaavatkaan.

Vanha maaper,ä alkaa järkkyä ihrnisten jalko,jen ,alla. Tie-
täjät kuiskaavat, että vanha ja lahonnut on luhistuva, ja että
uusi manner on tilalie nouseva. Jotkut voivat pelästyä la
hätääntyä tuntie,ssaan maan vapi,ser-an. IIutta niirrkauan kuin
kats,eemmre on Totuudern ja \aeljesrakka,uden rnerkk,iin käännetty,
vo,jm,me huoleti astua eteenpäin. Jos silloin vanha maail.ma
häviää, jääm,me, me uutta rakentamaan.

suomen r..ffr:lå i1l'.lii; yrisihteeri.

Looshien toiminta vuonna tglz.
Kal evala Hel singissä. Sitten viime vuosikokouk-

sen, joka pidettiin rnaalisk. 4 p. 1972, on Kalevala-loo,shi j:atka-
nut toimintaansa säännöllisesti kokoontuen joka maanantai n. s.
vii,kko,k'okoukseen. Kuukauden ensi maanantaina. on pidetty
n. s. viralline,n kokous, jossa on käsibelty yieensä taloudellisia
ja looshin muodoilisia a,sioita. Jos aikaä on jäänyt, on vie,lä
kes,kusteltu sisäisi,stä eli henkisistä asioista.

Lo,cushin vuo,sitoimintakautena käsitellyistä' viralli,srista
asioista on kertlrnyt v-hteensä26 pykälää pöytäkiijaa.

Enti,stä ta;paa seuraten päätti looshi l,iirne, toukokuun kuu-
kausikokouksessa ehdottara ,r'ietettäväksi ulkoilmakokouksia
kesän aikana. Ensirnäinen päätettiin pitää juhan,nukse'na
eräällä korkealla kaliiolla läheli,ä Oulunkl län ase,maa, mutta
koiska sade yllätti osanottajat, päätettii,n kokous lopettaa. M1,ö-
hemm,in k,esällä saatiin häiritsemättä kokoontua samaissa
paikassa. ,

Yiime, huhtriku,ussa vieraili llelsingisså.Sakisan T. S:n yli-
sihieeri, to,ht. Rudoli Sbeiner, pitäen täkä1äise,n ruots,alaisen
ly,seon juhlasalisrsa 10 eri puheeseen jakau[uvan luentosarjan.
Kai,evala-looshin edustajana oli aiJekirjottanut kuulernass,a tätä
luentosarjaa, josta hän sitten selosti tärkeimpiä kohtia l,ooshin
kuukausik,okouksessa.

Edel,lisinäkin vuosina käytännössä oilutta tarpaa noudattae.n
vietti loo'shi toukok. 8 p:nä malda,me H. P. Blavatskyn muisto-
juhlraa. Tilaisuudesrsa piti allek;irjot[anut puheen,suuren vain,a-
jan muistolle.
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Lo,oshin virkailijoita koskerrasta muutoksesta nyt päätty-
ne,e,n toimintavuoden k,uluessa ori rrrä,inittava, että vakinainen
puhee,njohtaja Emil Turunen viime hehni,k. kuukausikokouk-
sessa ilniotti ororä.värSä to,imestaan. Varapuheenj,ohtaja To,ivo
Vitikka astui vakinais.en puheenjohtajan paikalle vuosikokouk-
seen asti.

Nyt päättyneen toimintavuoden kuiuessa on looshi joutunut
osai,taanr tuntemaan erääniaista painostusta, mikä johtuu
T. S:ssa rrallitsevasta n. s. kahdesta suunnasf,a. Tämä painos-
tu,s, on enne,n saanut muutamia jäseniä eroam,aan Kalevala,sta
ja perusta,maa,n oman looshin.

Yleisen veljeydeä periaatteeseen iuottaessarn,rrr€, ei me,illä
kumrninkaan ole syytä huo,lestua erimielisyyksistä, vaa,n pi-
kemmin pitää niitä tarpe,ellisina ilmiöinä, ko,ska yksilöl,lisyys
siten tulee sch'immin näk1ryiin, tarjoten itsenäi'selle ajatustyölle
suurempaa mah'dollisuutta. IIeidän tuLee o,lla yhtä kaikkierr
kanssa.

Looshin jäsenluku on nvkyfl61 59.
V e i kk o Pa I o m a a, pörrtäkirrjurri.

K a1 erv o Oul unky i äss ä. Puhe,enjoht. Jussi Simpa-
nen. Kokoukset tii,staisin, yhteensä vuoden aikan,a Bb. Ker-
ran kuussa virallinen kokous. Tutkittu vuoden aiussa Teoso-
fian Avainta, sitten Kalevalaa. Syksystä alkain joka viikkoa
va.rten valittu mietiskel,yaine, josta jäsenet ovat kukin koikouk-
sessa lausuneet mielipiteensä. Senjäikeen vuoron jälkeen se-
Io,stettu jotakin teosofista ainetta, kuten reetteriruumis,tar,
»kuolemanjäikeistä til,ara,,, ,paiaamista rnaan päälle» j. n. e.
Sitäpaitsi ,silloin täIlöin esitehniä. Niistä mainittakoon: »Kris-
tuksen syntymän vertauskuvasLo,», rTerveyden,hoiilostar, rApt-
taako Jumala ih-mistä?», »Mitä teosofeilla on sovituksen si-
jasta ? », » Teosof isen Seur,an sisäise,stä tarkotuksesta ja työ-
tavastar. Kaksi kertaa o,n looshi toimeenpannut julkisen
oh jeirnatilaisuuden Pakinktrlän työväenrrhdistyks,en ta,lo,lla.
Kalerrron alkuunpanema looshile'hden hanke ei onnistunut siinä
m'u'odos,sa, mutta asia toteutui kuitenkin to,ista tietä. Looshiin
kuului vuoden lopulla 18 jäsentä. Osa,notio kokouksiin entistä
vilkk,aampi.

V. H. Valvanne, sihteeri.

V å g e n H e l,s i n g i s s. ä (ruotsalainern). Looshityö o,n

kuten ennenkin käsittänyt eri kirjojen lukemista ja siitä johtu-
nutta keskustelua. Käytetty Annie Besantin ja Judgen teoksia
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ja tri Steine,rin Geheimwissenschaftia sekä sitäpaitsi Bhagavad-
Gitaa ja otteiba ilIolinoksen teoksesta Spiritual Gide ja Steinerin
kirjotusta Musiikin rnerkitys ja tehtävä ihmissieluun nähden.

Kokouks,et on työkauden alusta säännöllisesti pidettl. tors-
taisin lukuunottamattar tammikuuta, jolloin parooni F[al16n
piti esitelmäsarjansa. Suljettuja kokouksia on pidettl: fte,rran
kuussa ottarnatta lukuun huhli- ja tammikuu,tä, jolloin vietettiin
vuosikokous ja tri Steiner o,1i vi,erailemas,sa, rnutta sensijaan
on pidetty ylirnääräisesti kolme tavallista kokousta.

Looshi,n uiospäinen ty6 on toistars,elisi rajottunut siihen, että
ruotsaiasilla seuduiiia on tarjottu kaupaksi teosofista kirjalli-
suutta, joka on herättän1,t suu,rta mielenkiintoa. Vågen l,ooshin
nimessä on eräs jäsenistä kustantanut A. B:n kirjasen »Lifvets
gåtor, 'painatta.misen; sitä on otettu tuhannen kappaletta, ja sen
rnyynnistä saadut varat käytetään odeileen kirjojen levittä-
miseen.

Joulukuussa picletys,sä varsinaisessa ko,kouksessa valittiin
entinen hallinto uudestaan: puheenjohtajaksi ro,uva I. af Häli-
ström, rrarapuheenjohtajaksi professo,ri Heikel, rahastonhoita-
jaksi neiti Stadius, sihteeriksi neiti S. af Hä11ström ja jäserreksi
neiti 0lsoni.

Yksi uusi jäsen on liittl,nyt ja lksi ero,nn,ut. Jäljel,iä oli
v. 1912 27.

Ida af Hä1Iströrn, puheenjohtaja.

Aura 1'urussa. I{iljaisuudessa. on looshin työ kulu-
neen,a vuonna jatkunut kuten ennenkin. Viikkokokouksissa
nr,aanantai-i,ltaisin cn yhä erdelieen tutkittu »Teosofiarn avainta»;
Ja sen oheila on rnietiskel-vaiheita otettu kirjasta »Mesta,rin
jalkojen juure,ssar. Yhteisiä pieniä juhlia ruotsalaisen loosihin
kera on vietetty 8 p. toukok. ja 17 p. marrask. tunnettujen
teosofisten aiheiden johdosta. Xterkkipäivä lo,orshi,mme, e1ä-
mä"ssä sli syvsk. 8 p., jolloin pienellä juhlalla tarkotukse,ensa
rrihittiirr uusi teosofine'n työpajarnrne, looshien »Auran» ja »Au-
roran» sekä nuorisoliito,n »Nuo:rten Auran» yhteinen koti. Juh-
lan tunnelmaa kohotti vielä sekin, että olimule såäD€et vi,eraak-
serrlrne neiti B. Wersterlunidin Ruotsi;sta. Muutamin vakavin
sanoin toivotti hän kaikkien hyyisn voimien saavan tyyssijan
tässä teosofian ahjossa, j,ohon toivomukseen läsnäolijat hiljai-
sessa mietiskelyssä 1'htyivät. - Uusi huoneusto vuokra-
huoneusto tosin sekin - silaitsee talossa. N:o 27 Eerikinka,dun
va,rrellå. ja kuuluu siihen 2 huonetta, joista toista kä1rfsfäii,
esiterhnä- sekä juhlatilaisuuksia. varten sekä pienempää tavalli-
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siin viikkokokouksiin. Bsitelrniä ylei,söll,e on edelleen pidetty
joka tonen sunnuntai, ja on niissä puheenjohtajamme, herrå
J. Tr:oberg lukenut tunne,ttujen teosolie,n esitelrniä tai kirj,o_
tuksia. 'Sitäp,aitsi piti kirjailija V. H. Valvanne Helsin,gi,stä
e,qitelmän »Mihin suuntaan uskonto on keliittymäs,sä?» vierail-
lessaan tääi1ä 8 p. syysk. seuran kirjas,to on yleisön käytettä-
vänä ollut avoinna joka keskiviikko-irta klo, lfzz-./.g. Lai-
nauksia on vuoden kuluessa tehtv 24g. Kirjasto käsittää nv-
kyään 120 suornal. nidettä. Looshin jäsenluku vuoden lopu,ssa
on 20. Puheenjohtajana on toiminut hra J. Troberg, vara-
puheenjoht. )a raha,stonhoitajana hra E. virta, kirja-stonhoi_
ta'jana hra 11. surnu ja silrteerinä alle,ki,rjottanut. Tilintar_
kastajina ovat oileet hrat J. Saurio ja K. E. Otava.

Puheenjoht. olles:sa estettynä:
Tyt ne Österl,und.

Väinö1ä Kotkassa. ,Väinölä» on pitän-vt seitrsemän
virallista kokousta. joissa on käsrteltt, sekä l,ieisiä että sisäisiä
'lleosofiseen Seuraan kuuruvia asioita 1a vastattu hallinnon ja
ylisihteerin kyrsyrnyksiin. Looshin toiminta on ollut keskitetil,
ain'oastaan sis,äi:seen puo,1,een, syysLä että toisia jäseniä as,uu
vaikean tien takana. Looshiin kuuiuu kuusi jäsenmaksuns,a
maksanutta jäse,ntä

Adolf R. Kankkunen.

valoa kohti Iisarrnella. Kuiuneen vuoden aikanaon loorshir)trre jatkanut työtään kaikess,a hiljaisuurdessa- Maa_perä näillä seuduin on niin r.,a.lmistumaton ulkonaiselle toimin_nalle, että siihen hyvin vähän o,iem,me ,antautuneet. vanhakova pietistinen pohja on puhkaistava, ennenkuin syvempi to-tuus jaksaa puhjeta irmoilre. yreinen mie,iipide reim,aa hetine., jotka uskaitavat teosofisiss,a kokouksissa käydä. Maa-seudulla ;sitävastoin le'vi,ävät aatteenu]]e. 
- Loos,hi,rn,me pysyy

näkiljään aina pi,enenä. Jos uusi jäsen liittyl,kin siihen, muut_taa sen sijaan ehkä parikin pois paikkakunnarta, niin että jo;senkin tähden oientme pakotetut keskittämään voirr-ramme si-säiseen työliön. 
- oremme ioosrriko,kouksissa tutkineet ÄnnieBesantin kirjaa »Jäireensyntyminen, ja rur."re.t jäsenien.

kääntämiä es.itermiä 
- nyt viimeksi ,tnoll gur,r;in Lonto,os,s,a

'r'iritne kesä,ä pitämät 5 ,esitelmää, iotka ovat julkaistut »Initia_
tion »-nitnis,enä kirjana englannin kielellä. Meditatsioni-
aiheena on ruvettu käyttämään »Valoa tielle»_kirjaa.

j
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Kirjastoon on ha,nkittu kaikki, suomekrsi ilmestyneet teoso-
fiset kirjat ja on niitä lainattu uikopuolellekin s,euraa. Sano,ma-
lchtenlme »§Ierku,riusi, o,n jatkuvasti ilmestynyf, ia on sitå
iähetetty paitsi looshin jäsenille t,iisihteerille Ja" muutamille
loosheille, jotka tavalla tai toisella ovat rruorovaikutuks,essa
kanssamme. 

- Looshin virkailija"t valittiin uudestaan.
Kyllikki lgnatius.

Tähti Vaa,sassa. Looshilla o,r \ruod,€n kuluessa o,llut
koko'us sunrnuntai-iltaisin tavaiiisesti klo 3-b. Kokousten
keskustelut ovat oileet useasti jännittävän mielenkiintoirsia.
Aiheina on ol1ut, varsin.kin viime talven aikana, raamatun-
laus,eitten takana piilevä ;sala[tu totuus. Syyspuolee,n on toisin
sunnuntaisin luettu T,eosofian Avainta, toisil Kalevalaa. Lue-
tun ;oh,dosta on aina keskusteltu. Loorshilla on ollut yksi vie*
railukokous, jonka toirneenpani Astr.a-looshi viime keväänä.
Kesäilä ei pidetty kokouksia. KirjastoSrs,s. o,r 82 nidettä. Lai-
nauks,ia on vuoden kul,uessa tehty 164. Puheenjo,htaja,na Jaak-
ko Hahnesmäki, varalla J. Åkerman. Kirjurina kevääseen asti
J. v. Hirssa. Hänen poismuuttonsa jälkeen toimi väliaikaisena
allek'irjottanut. Rahastonhoitajana rouva Ester Mendelin.
I(irja'stonhoitajana rouva sofia Hissa. Rouva Hissan pois,muu-
tettua on kirjastoa hoitanut puheenjohtaja.

T. Laurila.
Aurora 'Iurussa (ruotsalainen). Vuoden IglZ työ

atlettiin 10 p. tamrnik. looshikokouksella klo 7,4b i.-p., ia vuo-
den aika,na on ke,skiviikkoisin vietetty 30 sellairsta l,ooshi-iltaa.
n4ietiskelykirjoina on käytetty Bhagavad Gita ja vid Mästarens
fötter, tutkimuskirjoina Nyckeln till teosofin ja själfvet och
dess höljen; viim,eksi on alotettu H. P. Blavatskyn kirjotuksia
-slnäme uppsatser. sitäpa,itsi jäsenet ovat esittäne,et lyhyeh-
köjä, käännetyitä tai vaiituita kirjoitukrsia, miete,lmiä, runoja
j. n. e., ja erityisesti tahdon syvää kiitollisuutta tuntien mainita
ne monet käännökset, iotka ole,m,me saaneet rakkaar,ta s,eura,n
jäseneltä, rou'va Agnes Gluudilta To,ijalassa ja joista viimeksi
c. w. Leadbeaterin kirjasta sisäinen elärnä tehdyt muistiin-
p,anot ovat olleet erinomaisen mieienkiintoisia. Kevätkaudella
pi'rlettiin 5 ,suljettua kokousla, joita ei kuitenkaan syyskaudella
ole iatkettu, syystä että avoimissa kokouksissa tavallisesti ei
kär'nyt looshin ulkopuolella olevia trenkilöitä ja nekin senvuo,ksi
vähitellen muodostuivat luonteeltaan entisten suljettujen ko-
kousten kaltaisiksi. Niinpä alkavat nykyään kaikki kokoukset
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1'hteise1lä rnietiskelyilä puheen3ohtajan valitsernan lauseen tai
orninaisuuden johdosta, ja sitten seuraa lailsuntoja viikon mie-
tiskel-r.aiheesta, tutkinruskirjojen lukerninen ja lausuntoja ]ue-
iun johdosta, jonka jälkeen jäsenet esittävät edellämainitut,
laadultaan ja sisäiit-kseltään erila.iset pienet avustuksensa.

Yhtei,set juhlat vietettiin paikkakunnan suomaiaisen looshin
Auran ja Teosofisen -i\uorisoliiton kanssa. valkoisen l,ootuskukan
päivänä touk'ok. 8:ntena ja Seuran perustamispäivänä mar-
raskuun 17:ntenä.

Vuo,den 191.2 tapahtumista iooshi voi suurella ilolla mainita
erit-visen, huoneuston hankkiniisen nyt ,€i, kuten viime
vuo,nna, vuokrattd huonetta liutakin kertaa varten erikseen,
va,an looshi on Auian ja Teosofirsen Nuorisoliiton kanssa lrhtei-
sesti vuokrannut oman huoneuston. Yhteisin ponnistuksin
pa-ntiin tämä »koti» kuntoon, ja nyt se on valmiina tarjoten
Iiokoontumispaikan rneiile sekä ,muille teosofisia totuuksia har-
rastavill,e henkiiöille.

Erityisen rnuistettavana tapahtumana, joka varma,an jou-
dutti tämän »kotimme» hank,kirnis,een, oli kun,njoitetun göte-
borgilaisen vieraamme neiti Betty w'ersterlundin käynti täällä.
IJnohtumattornan kallis oli meiile se hetki, jolloin ensi.kerran
syysk. 8 p. klo 12 a.-p. kokoonnuimme »kotiimrne» ja siellä
saimme vastaanottaa korkean vieraamnte, joka pyynnöstämme
»vihki, huoneustomme -- eli kuten hän sitä kutsui »pukumme»
-- lvlestarier vo,iman käyttövälineeksi, Sitt,en neiti W'es,terlund
piti mieltäkiinnittävän esitelmän Teosofisen seuran työstä ja
kehityksestä menneistä vuosista tähän asti, ja saimme todelia
innostusta jatkamaan, vaikka,kin kuinka vähäisessä määrässä,
sitä suurta paivelusrtyötå, jonka hän niin kauniisti esitelmäs-
sään ersitti meille.

vielä tahdon m,ainita, että mielenkiinto teosofista liikettä
kohtaan iooshiin ulkopuolellakin on kasva,nut. I\iinpä
oli vuoden vaihteessa merkitty kirjaan 84 ruotsalaisten kirjojen
lainausta. Looshin kirjas,tokin on vuoden aikana risääntynyt
usealla nidoksella.

Loo,shin toimesta ioka toiinen sunnuntai luetut julkiset esi-
telmät, yhteensä 74, ovaL koo,nneet yleisöä kuunteremaan. Jo,s-
kaan se ei oie ollut suur,i, on se kuitenkin osottanut harras-
tusta, ja niin on teo,s,of,inen työ nykyään n. s. va[,ottanut pienen
koikkansa vanhassa Turusrsa.

Looshin jäsenluku on 10. (vuoden 1g1B aikana on kui-
tenkin tullut 4 uutta jäsentä.) puheenjohtaja: rouva Anna

ii
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I{asalin. Sihteeri : neiti Suoma Teienius. Rahastonhoitaja:
neiti Edith \Yilenius.

Turussa 1 p. helmikuuta L913.
Anna Masalin.

»Va 1 onta i rn i, Jo ensuussa. Seur,an jäsenluku vuo-
den 1912 iopriila oli ennallaan, nimittäin 17. Looshikoko,uk,sia
pidettiin säännöliisesti kerta viikossa. Kokouk,set ovat olleet
suljettuja, paitsi jcka kuukauden viimeinen, joka on aina o,llut
julkinen. l\äissä on ollut läsnä aina joku määrä uteliaitar ih,mi-
siä. - Kevåäilä kär'i fakiori J. A. Tukiainen Sortarralassa j,a
piti siellä esitelmän teosofiasta.

Kerrääliä näytettiin 2 kerLaa erään loorshimme jäsenen kir-
jottarna näytelmä ,lhmiskohtaloita, ja syksyllä 1rhflsn kerran
nä-rrteimä »onnen sopukka», joista tulot käytettiin teosofi,sen
kirjallisuuden hyväksi, huten esimerkiksi »Aikain viisaus,-
nimisen teoksen painattarniseen.

Kirjastoa on kohfalaisesti yi,eisö käyttänyt.
Looshirnme virkailijoiksi seuraavaa toimintavuotta varten

rralittiin entiset henkilöt, nim. faktori J. A. Tukiainen puheen-
jortitarjaksi, lehtori i\leks,. Töruöne,n varapuheenjohtajak,si ynnä
siirteeriksi ja hra K. Markkanen ra.hastonhoitajaksi.

Al eks. Törrönen, sihteerri.

M o u n a I{ e 1 s i n g i s s ä (ruotrs,alainen). Loos,hin toi-
minta on jatkunut samaan henkeen kuin tähänkin as,ti. Lu-
kuunottamatta kesäkuukausia on looshikokouksia pi,cletty ker-
ran rriikossa; niissä iuettu tri Steinerin teoksia »Orient im
Lichte des Occidents, ja ,Seelenprtifungenr, jot.apaitsi looshi-
esitehniä on pidetty. Jott,a uusia jäseniä r'oisi looshiin liittyä,
on sääntöjen 3 § rnuutettu. Jäsenluku 18. Looshin sihteeri:
neiti Olga v. tr'reyrnann. Puheenjohtaja: tri Eduard Selander.

E d u a r d S.e 1a n d e r.

Ot ar,, a I nIi kk e I i s s ä. Virkailijat:.tohtc,ri V. Angervo,
puheenjohtaja; rou\r,a, Anna Angervo, raharstonhoitaja; johtaja
I,enni Linnaia, sihteeri.

Jä,ssn1sr luku: kahdeksantoista.
Toiminta: I(okouksia kerran viikossa, sunnuntaisin 1,80-B

puheenjohtajan luona.
Kysel,ykokous: I(uukauden ens.imäisenä keskiviikkoaa klo

7---9.
Ulkokohtaista toi,rnintaa ei ole suoritettu.
Tutkitut teokset: H. P. B:n Salainen oppi ja Hiljai,suuclen

ääni.
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Tuloja sekä nrenoja ci ole oliut.
Kirjasto ollut puheenjohtajan asunnossa ja avoinna vasiaan-

ottoaikoina. Nitertten luku: satakymmenellr.
Y. r\ngervo. Lenni Linnala.

Nlajakka Lahdessa. Ulospäiseen toinrintaan ei Lah-
tlen looshi ole rroinut ottaa osaa, niinkuin ehkä olisi ol,lut toi-
r.ottavaa. Mutta siihen on o1lut st ynä rroimien sekä varojen
puute. Toiminta on raj,ottunut sisäiseen k,a,svatus[yöhön. Kir-
joja sekä kirjotuksia on iuettu kokouk,sissa sekä niitten joh-
dosta keskusteitu. . Ttrnnettuja henkilöitä on päästetty keskus-
teluja knulemaan.,

Lainaikirjasto on ollut aina yleisön käirtettävänä. Kirjas-
ton kartuttamiis,00o sijotetaan puolet vuos,i,tulorirsta. Kirdasto,n
ärvo or]: vuod,en lopussa tilikirjojen mukaan Smk. 1,t2: -.ViralLi'sia kokotrksia o,n vro,d€n kuluessa ol1ut 11. Niissä
on tehtlr pöt,täkirjaa 71 p-vkälää.

Looshin rirkaiiijoina kuluneen t'uoden ajalla ovat toimi-
neet: J. Reijonen puheenjohtajana; A, Koponen kirjurin.a alku-
puolen vuotta, Ä. Sne'll lopuila vuotta; ElIa Krank rahaston-
lroita{ana; }Iirlmi Johansson lainakirjaston hoitajana. Talou-
dellisen kannatusyhdistyksen k,e,räys,laatikot ovat sijo,t,etut
jäsenille. l{iistä kertyneet varat on rahastonrhoitajan tilitettävä
luettelon kera ylisihteerilie aina kuukausittain.

Maksavia jäseniä on loorsh,illa o,1}ut yhteensä 12; 1,[1si jäsen
on sairauclen tähden vapauLettu maksuista. Uusia jäseniä ei
kuiuneella vuodel,la ole tullut yhtään lisä,ä.

Tuloja orn looshilla ollut Smk. LL6:48; menoja Smk. 84:90.
Kassan säästö alkavaile vuo,dell'e, Srnk. 3L: 58.

X{uuta omaisuutta ei l,ahden looshi'i1a ole paitrsi laina-
kirjastoa.

A.Sneil. JuhoReijonen.

Va I onh e i tt ä jä Tamp ere e11a. Lvliyesti kerr,ottuna
on looshin toiminta ollut seuraava:

Lo,oshikokouksia on pidettl, alkuvuodesta joka sunnuntai
ja huhtikuusta alkaen joka toinen sunnuntai. Kokouksissa on
aina joku jäsenistä aluslanut jonkun kysymyksen, ja sen joh-
closta on keskusteitu.

Kesäkuukausina kokoonnuttiin vaan kuukauden ensimäi-
senä sunnuntaina.

Ulospäirr on looshi to,iminut järjestämAllä 2 illanviettoa ja
4 esitelmää, joihin yleisöllä on oilut pääsy.
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Looshin virkailijat ovat: puheenjohiaja Yäinö Virtanen,
varapuh,eenj. Klrörsti Laine, sihteeri l{elmi lIirvelä, rahaston-
hoitaja Ida Vaarna ja kirjastonhoitaja Hiluta Kamppi.

I{. Kinnari.
Kaukomieli Porissa. Kokouksia pidetty jo,ka sun-

nuntai paitsi kesäkuukausina. Niissä luettu kirjoja Teosofian
rlvain, Llestarin jaikojen juureissa, Valoa koltti, ja luetun joh-
dosta keskusteltu. Pidetty muutamia julkisia luentoja.

Virkailijat: Tekla Siinto puheenjoht., Hanna Bergendahl
rahastonhoit., Sofia Rosendahl kirja,stonhoit. ja all,ekirjottanut
sihteerinä. Jäseniä 8.

Lempi Nissinen.
Ahjo Helsingissä. Ahjo-looshin ty*ö on jatkunut

sa,maan ,suunt,aan kuin edellisenäkin vuonna. I{illaisesti j,a

vakavasti on yritetty pyrkiä eteenpäin kaukaista päämaalia
liohti.

Kohoustelnme oirjelmana on o,llut paitsi l-vh1rl"{ii »meditat-
sionia» pääa:siailisesti hra Leinon suomentamia tohtori Steinerin
kirjoituksia, joiden johdosta on keskusteltu.

I(okouksia on pidett-v joka perjantai, joista kuukauden ensi-
rnäinen kokous on ollut niinkutsutlu »virallinen» ja r,,iimeinen
kokous avonainen kaikille T. S:n jäsenille.

Virkaiiijoina ovat toimineet: puhoeniohtajana kapellimestari
hra J. Leino, varapuheenjohtajana hra L. L. Kotkamaa, rahas-
tonhoitajana" h.r,a P. Pääkkönen ja pöytäkirjurina Ro,b. Silenius.

Vuoden varreila on looshiin liittynyt 9 uutta jäsentä.
Kuoleman kaulta on eronnut kaksi ja irtoiäseniksi muut-

tanut kaksi. Jäsenluku on nyk-vään 23.
Rob. Silenius.

Kipinä Iiorkeakoskella. Kokouksia on pidetty
jcka keskiviikko-ilta paitsi kesäkuukausina. on luettu Kristin-
opin sai. puolta, suomennettu (J. W'. Pyhälä) The Theosophist
aikak.- kirja;sta y. rn. Julkisia luku-iltoja en pidetty loka- ja
ma,rras,kuun aikana,. Niissä on ,luettu P. Ervastin esitelmiä,
Enkelien lankeemusta y. ry. - J. W. Pyhälä puheenjoht., A.
oksala kirjurin,a ja rahast.-hoit. ja T. Löfström kirjastonhoi-
tajana. Jäseniuku 6.

A. Oksala.
otava II tr{ikke li,ssä. Kokoontunut keruan viikossa.

Kuukauden ensimäinen kokous ollut »virallinen». Kerr,an ,kuu-
ka.udessa cn pidetty paikkakunn,an molernpien looshien yhtei-
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nen kysei-v-ilta, jolioin tohtori Angenro on vastannut hänelle
edeltäpäin anneltuihin k-vs-vnilksiin. il{uissa kokouksissa luet-
tavina olleet: Teosoiian u,lkopiirteet, Uusi elärnänyrnmärrlns ja
Ka.svatus,t\,ö pa li- e1 uk sena s,ek ä j oukko pirenempiä,suotrt,Bnnoksia
ja kirjotuksia teosr;lisista aiiiakaus,kirjoista. Kesälo,ma,a pidetty
3 kuukautta. -- Jäseniuku ollut 9. Virkailijoina toirnineet:
Ånni Käirärä puheenjohtajana, Årvici Ekho,lm varapuheenjoh-
tajana ja J. llatanrci sihteerinä ja raliastonhoitajana. Viimeksi-
mainitun nruutettua pois paikkakunnalta valittiin hänen toi-
rneensa L. Lan':pinen.

Anni I(äirär,ä. Ll.ydia Lampinen.

A s t r a V a a, u ss a (ruoLsal,ainern). Kokouk,si,a,o,n p;idetty
kerran viikossa. Vuoden kuluessa on iuettu »Kristendomens
inre lära» seiiä pieniä e,sitelmiä. On picletty eritrrjsiä keskustelu-
iltoja. Mietiskelykokouksissa on tutkittu Hermann Rudolphin
teosta »X{editationen» ja puhuttu jonkun raamatunlauseen tar
trrruun aineen johdosta. Toukok. 8 p:nä oli looshilla yhteinen
kckon,s paikkakunnan suornalaisen looshin Tähden kanssa.
Vuoden aikana on liittr-nvt -vksi uusi jäsen, niin että jäsenluku
vuoden ioppuessa o1i 10. Puheenjohtajana neiti Helia Brum-
rnett, slhteerinä rou\ra Carin Bruce.

I{elia Brummert.
Aatto Oulussa. Kokouksia pidettlr joka su,nnuntai.

I(uukauden ensimäinen kokous virallinen, par,i seura,avaa 1ukua
ja keskusteiua varten, r'iirne.inen n. k. vapaakokous, johon kukin
olt l'oinut tuoCa ohjelmaa, jo,ssa on liuettu looshin käsinkirrjo-
tettu sanomalehLi j. n. e. Hiljaisuuden äänestä otettu muuta-
tnia säkeitä kerrallaan viikon varrelle mietittäväksi ja niistä
kokouksissa keskusteltu. Lokak. 13 p:nä avattiin lainakirjasto.'vuoden 

aj,alla yksi jäsen kuollut ja yksi tulluL lisää. virkailijat:
puheenjohtajana allekirjottanut, varapuheenjohtajana Juho
Laitinen, sihteerinä Toivo Paloheimo, rahastonhoitajana Aug.
Ravander. Jäsenluku 8.

Y. K a I I in e n, puheenjohtaja.
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